
TURISTICKÝ KALENDÁŘ KČT ZLÍN BŘEZEN 2018 

 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 
Informace k vycházkám : J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. +420 702 695 979,              
V. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 298 131,   
R. Lechner mob. +420 604 200 227 , J. Velešík mob. + 420 602 757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 
Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 
Sobota  3. 3. -   KONFERENCE OBLASTI   KČT   VALAŠSKO -  CHŘIBY 
 

Již po sedmnácté se sejdou zástupci odborů naší oblasti na jednání výroční konference, tentokrát v 
Kroměříži. Kromě obvyklého zhodnocení činnosti v roce 2017 a stanovení cílů a programu v roce 2018 
se uskuteční volby do oblastního výboru na nové funkční období. 
Zástupce na tomto jednání bude mít i zlínský odbor KČT. 
 

Úterý 6. 3. – „KŘIBY VYHLÍDKA“ 
 

Trasa : Bohuslavice (Sokolovna) – Hranice – Křiby (vyhlídka) - Horní Paseky - Pindula (6 km) 
dále možno pokračovat na MHD - Kudlov,točna (8 km), nebo – Láze – Jaroslavice (12 km) 
Odjezd z AN Zlín – 8.35 hod, stan. 44 – jízdenka do Bohuslavice, Sokolovna 
Vede : Pavel Hanák 
 

Sobota 10. 3. - HLUBOKÉ MAŠŮVKY 
 

Trasa 16 km : Olbramkostel, žel. zast., Olbramkostel, Kravsko, Plenkovice, Hluboké Mašůvky                  
( Lurdská jeskyně ) , zřícenina hradu Lapikus , Plaveč ( rotunda Nanebevzetí Panny Marie ). 
Nazpět autobusem do Znojma. Odjezd 6:14 hod. z Otrokovic. Vede František Foukal.  

 
Sobota 10. 3. – REZERVACE „HOLÝ KOPEC“ 
 

Trasa 11 km : Buchlov - rezervace „Holý kopec“- Na píle – Vlčák - Osvětimany. 
Odjezd : vlak Otrokovice  8.02 hod. do St. Města, Vede : K Janů (s sebou uzeninu na opékání) 
 

Sobota  10. 3. -  PŘEROVSKÁ   50  -   Memoriál Jiřího Caletky 
 

38. ročník turistického pochodu pořádá KČT, odbor TJ Spartak Přerov na  devíti trasách od 5 do 50 km. 
Start bude od 7 do 10 hodin v přerovské sokolovně, která je od vlakového nádraží vzdálena 1,5 km. 
Dostanete se k ní po modré a zelené značce, přes most Míru přes Bečvu. Pochod je zařazen mezi akce 
IVV, Dvoustovka, 100 let Československa a 130 let KČT. Doprava do  Přerova vlakem, odjezd z 
Otrokovic v 7:07 hod., jízdenka zpáteční. Vedoucí: Jiří Tomáš. 
 

Sobota 17. 3. -  ODEMYKÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 2018  „Konice – Protivanov“ 
 

Trasy : Krátká  8 km : Protivanovský rybník – Huťský potok – Oborský dvůr (modrá značka) –  
             - Skelná huť – Skály – Skalky – Pavlovský dvůr …. 
            Střední 11 km : pokračuje směrem  Pod Paprčí – Kořenec… 
            Dlouhá 15 km : pokračuje směrem Nad Bělou – Pohora. 
Odjezd : 6.30 hod. z parkoviště u Velkého kina ve Zlíně 

Vede : Karel Janů 
 
Sobota 17. 3. -  JARNÍ   OTVÍRÁNÍ   ROZHLEDNY   NA   DOUBRAVĚ 
 

9. ročník turistické akce pořádá KČT, odbor Vizovice.  
Trasa 12 km : start bude ve Vizovicích na náměstí TGM v 8:00 hod.,  
zahájení otevírání rozhledny v 10 hod. Doprava do Vizovic vlakem, odjezd ze Zlína střed v 6:15 hod., 
případně autobusem z AN v 8:00 hod.  Vedoucí : Jiří Tomáš. 

 
 
 



 
Neděle 18. 3. -  „ POKOŘENÍ KELČSKÉHO JAVORNÍKU“ 
 

Trasa 16 km : Loukov - Kelčský Javorník – Čerňava - Tesák/11 km/-Troják . Odjezd z vlakového nádraží 
Otrokovice 7.55 hod. směr Hulín , Vede : Vladimír Zlínský 

 
Neděle  18. 3. -  VÍTÁNÍ   JARA   V   HOSTÝNKÁCH 
 

17. ročník tradiční vycházky KČT Zlín se uskuteční v oblasti Držkovských skal. 
Trasa 6 km :  Držková  zastávka autobusu pod Jaroňovou,  serpentinou vystoupíme ke skalám u kóty 
528, pak západním směrem k zelené značce, k usedlosti na Dolinkách. Potom po vrstevnici 525 m k 
Zadním skalám Holíkovy rezervace. Tři propojené skalní věže (Západní, Prostřední a Východní ) tvoří 
40 m dlouhou skalní hradbu, až 20 m vysokou, která je horolezeckým terénem. Nedaleko se nachází 
skalní věž Pes. Vrátíme se  na zelenou a pěšinou přes Močáry dojdeme k přírodní památce Přední 
Držkovské skály- 300 m dlouhé pásmo skal s nejrůznějšími názvy, nejmohutnější dosahují výšky až 25 
m.  Od skal sestoupíme do lokality U Paseků a pěšinou sejdeme do Držkové, kde si prohlédneme 
Muzeum dřevěného porculánu a expozici o zpracování ovoce a zemědělství. 
Odjezd: z AN ve Zlíně v 7:40 hod., jízdenka do Držkové, pod Jaroňovou   Vedoucí : Jiří  Tomáš. 
 

Pondělí  19. 3. -  ČLENSKÁ   SCHŮZE  KČT  ZLÍN 
 
V obvyklém čase (18:30 hod.) na známém místě (Stadion Mládeže) se sejdeme na pravidelné schůzi 
(výbor o hodinu dřív), projednáme přípravu akcí na nejbližší období a zhodnotíme ty předcházející. 

 
Úterý 20. 3. – „ČÁSTKOV“  
 

Trasa 10 km : Pašovice – cyklo 5176 – Částkov – Svárov – samoty – Březolupy  
Odjezd : AN Zlín 8.30 hod.,stan. 24, jízdenka – Pašovice,Obecní úřad, 
Vede : Pavel Hanák 

 
Sobota 24. 3. – „ZA VELIKONOČNÍM VAJÍČKEM“  35.ročník  
 

Trasa 5 km : oblíbená rodinná turistika v projektu Toulavý kočárek ,pořádaná oddílem TOM Špendlíci, 
Start : 9.00-10.30 hod. v blízkosti konečné MHD „KOCANDA“ na Jižních Svazích, Info : Peter Schovajsa 
 

Neděle 25. 3. – „BLUDNÝ“ 
 

Trasa 13 km : Police-Lázy-Maruška-Troják , Odjezd: vlak Otrokovice 7.47hod. ,jízdenka do Police u 
Val.Meziříčí, Vede: Karel Janů (s sebou uzeninu na opékání) 

 
Pátek 31. 3. – pondělí  2. 4.   VELIKONOCE „Berounsko a Křivoklátsko“ 
 

Doprava zájezdovým autobusem, ubytovávání hotelového typu s polopenzí. 
Odjezd : 5.30 hod. z parkoviště vedle Velkého kina 
Mapa KČT 33 a 36 , Vedoucí : Irena Prokopová  
 
Poznámka :  V měsíci dubnu se uskuteční tradiční vycházka "Za křehkou krásou" a již v březnu se 
můžete hlásit na akci "Přátelství bez hranic" - bude  v sobotu  5. 5. a setkání se bude konat na 
Holubyho chatě na Velké Javorině. 
 

Zájemci o turistiku rodičů s dětmi! 
 
Kontakt : Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,  
 
Informace o vycházkách KČT odbor Zlín jsou i na web. stránkách KČT Zlín : 

http://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin. Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018. 

Své příspěvky můžete zasílat na mail : kct.zlin@seznam.cz. 
 
Změna programu vyhrazena. - jt - 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
mailto:kct.zlin@seznam.cz

